
Contacto

Teléfono 942226985
Fax 942214426
Correo Electrónico 
eduardo-carmelo.arasti@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 392018PA1001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2018 a
las 10:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las dependencias del Instituto Social de la Marina en
Cantabria en las localidades de Santander, Castro Urdiales, Santoña, San Vicente de la Barquera y
Laredo.

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLDENE, S.A.
NIF A79495503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina en Santander

Dirección Postal

Avda Sotileza nº 8
(39009) Santander España

Servicio de limpieza dependencias ISM
Cantabria

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 62.887,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.780 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.887,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.093,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018PA1001
Fecha de Formalización 21/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa SOLDENE S.A., en un importe de setenta y dos mil ochocientos ochenta y
siete euros con cuarenta y cuatro céntimos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0eXzYG40BmyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003282259 |  2018-418071 | Mon, 15 Oct 2018 10:13:57:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111704562293401152377382712066410179027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0eXzYG40BmyiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


